ОТЧЁТ

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2019/2020 учебном году

Таблица № 1

	Количественные данные об участниках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

	Николаевский район 
наименование муниципального образования

	Учебные предметы


	Школьный этап

	
	Общее количество участников (чел.)**
	Участники с ОВЗ


	Количество

	
	
	
	Победите

лей

(чел.)
	Призёров (чел.)

	
	участники  городских школ
	участники сельских школ
	
	
	

	Английский язык
	40
	100
	-
	27
	35

	Астрономия
	10
	10
	-
	2
	8

	Биология
	78
	198
	2
	32
	69

	География
	64
	207
	1
	24
	57

	Информатика (ИКТ)
	11
	89
	0
	4
	16

	Искусство (МХК)
	0
	-
	-
	-
	-

	История
	44
	186
	-
	23
	64

	Испанский язык
	0
	0
	-
	-
	-

	Итальянский язык
	0
	0
	-
	-
	-

	Китайский язык
	0
	0
	-
	-
	-

	Литература
	57
	171
	0
	18
	53

	Математика
	93
	289
	1
	31
	76

	Немецкий язык
	0
	47
	0
	7
	15

	Обществознание
	62
	164
	0
	24
	56

	ОБЖ
	33
	154
	1
	26
	47

	Право
	0
	0
	-
	-
	-

	Русский язык
	110
	260
	
	47
	104

	Технология
	17
	160
	
	44
	28

	Физика
	40
	153
	
	6
	34

	Физическая культура
	27
	200
	
	45
	55

	Французский язык
	0
	0
	
	-
	-

	Химия
	24
	124
	
	12
	43

	Экология
	26
	59
	
	8
	24

	Экономика
	0
	0
	
	-
	-

	Краеведение
	18
	17
	
	3
	4

	Татарский язык и литература
	0
	46
	
	16
	23

	Чувашский язык и литература
	0
	26
	
	-
	-

	Мордовский язык и литература
	0
	
	
	3
	8

	ВСЕГО
	754
	2640
	5
	401
	819

	Фактическое количество участников (чел.)*

	252
	607
	
	201
	306


Таблица № 2

	Количественные данные об обучающихся 4-х классов  – участниках

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019/2020 учебном году
Николаевский район

	наименование муниципального образования

	Учебные предметы
	Русский язык
	Математика

	
	Количество участников
	Количество
	Количество участников
	Количество

	
	
	победителей
	призёров
	
	победителей
	призёров

	Общее количество участников (чел.)**


	98
	12
	31
	85
	9
	27

	Фактическое количество участников (чел.)*
	45
	10
	20
	47
	4
	10


* (если один ребёнок принял участие в нескольких олимпиадах, он считается один  раз)

** (если один ребёнок принял участие в нескольких олимпиадах, он считается несколько раз)

